

2024-04-02

BOS – Branschföreningen
för Onlinespel

The logo for BOS.nu, featuring the letters 'BOS' in a large, bold, white font, followed by '.nu' in a smaller, white font, all set against a dark grey rectangular background.

Remissyttrande Fi2024/00220, En rätt för licenshavare att behandla uppgifter om lagöverträdelser

Om BOS

Branschföreningen för Onlinespel (BOS) avger här sitt yttrande över promemorian *En rätt för licenshavare att behandla uppgifter om lagöverträdelser*, i vilken det föreslås att informationsdelning om lagöverträdelser i vissa specifika fall ska bli tillåtet.

BOS företräder 18 spelbolag som är verksamma på den svenska spelmarknaden.¹ Det gör oss mätt i antal medlemmar till Sveriges största branschförening inom vår näring. Samtliga medlemmar har licens/tillstånd utfärdad av Spelinspektionen.

BOS rekommendation

BOS tillstyrker förslaget.

Vårt motiv till tillstyrkan

BOS medlemsbolag välkomnar den förstärkta möjlighet till informationsdelning om lagöverträdelser som promemorian föreslår. En spelmarknad fri från manipulation är en förutsättning för att våra spelerbjudanden ska fortsatt vara efterfrågade av konsumenterna. Ingen spelkonsument, förutom den spelkonsument som har en kriminell agenda, vill lägga sina spel på en marknad vars integritet inte går att lita på.

Våra medlemsbolag har i grunden effektiva verktyg mot manipulation av spel, men ett framgångsrikt arbete mot lagöverträdelser – liksom överträdelser mot idrottens regelverk – förutsätter samarbete mellan aktörer på spelmarknaden. Ett uttryck för det är våra medlemsbolags engagemang i antimatchfixningsorganisationen International Betting Integrity Association (IBIA).²

¹ <https://www.bos.nu/vara-medlemmar/>

² <https://ibia.bet>

Det är även av stor vikt att spelbolag och idrottsförbund utan legal osäkerhet kan få dela individdata, när det finns en legitim grad av misstanke om en lagöverträdelse och/eller överträdelse mot idrottens regelverk. Därför har BOS tillsammans med branschkollegan SPER samt Riksidrottsförbundet drivit denna fråga under ett antal år, och det är positivt att regeringen nu gör frågan till sin egen.

Kanaliserings

Vi vill i sammanhanget påminna om vikten av en hög kanalisering på spelmarknaden. Det är enbart licensierade spelbolag som delar data med idrottsförbund och rättsvårdande myndigheter.

I samband med införandet av spellicensmarknaden i Sverige 2019 uttalades ett kanaliseringsmål om att minst 90 procent av spelmarknaden skulle vara kanaliserad till spelbolag med svenska licenser. En kanalisering under 90 procent skulle innebära, hette det, oacceptabla konsekvenser för bland annat utbredningen av problemspel och kampen mot matchfixning. En låg kanalisering inom sportvadslagning innebär att spelmarknaden blir blind för misstänkt fusk, då vadslagningen sker någon annanstans utanför den strikt övervakade licensmarknaden. Vi instämmer i nödvändigheten om minst 90 procents kanalisering.

Efter införandet av spellicensmarknaden, under några år, syntes regeringen fjärma sig från kanaliseringsmålet och kallade det i stället för ett estimat och liknande. Vi hoppas att denna olyckliga hållning från regeringens sida nu är avslutad och att regeringen helhjärtat ställer sig bakom 90-procentsmålet.

BOS kunde i mars 2023 visa att den allmänna kanaliseringen för det konkurrensutsatta spelet (det vill säga allt spel exklusive monopolspel) vid tidpunkten var 77 procent. Sportspel exklusive spel på hästar hade en kanalisering om 84 procent.³

Vilka spelprodukter man i en matris än lägger till och drar ifrån nås aldrig 90-procentsmålet för kanaliseringen⁴. Staten måste därför intensifiera arbetet för en stärkt kanalisering, och det kommer aldrig att räcka med att enbart fokusera på så kallade repressiva åtgärder. Målet om minst 90 procents kanalisering förutsätter att regeringen även öppnar upp för en översyn av på vilket sätt man kan öka den licensierade spelmarknadens egen attraktionskraft på bekostnad av den olicensierade spelmarknaden. På detta område har ingen regering ännu lämnat ett enda bidrag, varför dagens bristfälliga kanalisering inte väcker förvåning, men desto mer oro.

³ <https://www.bos.nu/wp-content/uploads/2023/06/Rapport-til-BOS-om-kanalisering-mars-2023.pdf>

⁴ Med undantag för monopolmarknaden samt vertikalen spel på hästar.

Gustaf Hoffstedt
Generalsekreterare

BOS – Branschföreningen för Onlinespel
Box 3198
103 63 Stockholm

gustaf.hoffstedt@bos.nu

www.bos.nu